
Tubo Interno:

Refuerzo:

Cubierta:

Aplicación:
Rango de Temperatura:

MEDIDA EN PULG. MMSAE GUIÓN KG/METRO

DIÁMETRO INTERIOR DIÁMETRO 
EXTERIOR

PRESIÓN DE 
TRABAJO

PRESIÓN DE 
ESTALLE

PESO POR 
METRO

BAR PSI BAR PSI

CÓDIGO

254210080
254210120
254210160
254210200
254210240
254210320
254210340
254210360
254210400

1/4”
3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
1”

1-1/4”
1-1/2”
2”

-4
-6
-8
-10
-12
-16
-20
-24
-32

EN06
EN10
EN12
EN16
EN19
EN25
EN31
EN38
EN51

900
720
640
520
420
348
248
200
160

13040
10440
9440
7560
6080
5040
3600
2920
2320

3260
2610
2320
1890
1520
1260
900
780
580

0.23
0.34
0.42
0.51
0.62
0.97
1.22
1.49
2.17

225
180
160
130
105
87
62
50
40

0,56”
0,71”
0,85”
0,97”
1,13”
1,44”
1,76”
2,05”
2,59”

14,1
18,1
21,5
24,7
28,6
36,6
44,8
52
65,9

9


